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Oro och sänkt ROT dämpar byggmaterialhandeln – svag start på ett försiktigt positivt 

år 

 

Den senaste månads- och kvartalsstatistiken från Byggmaterialindex, framtaget av 

Prognoscentret i samarbete med Byggmaterialhandlarna, visar att inledningen på året 

utvecklats relativt svagt. Efter ett starkt avslutande kvartal under 2025, som även korrelerade 

med en topp av utbetalda ROT-avdrag, så har nu utvecklingen saktat in. Mätt på jämförbara 

enheter har omsättningen i kvartal 1 ökat med 1,5 procent jämfört med samma period under 

2025 och när vi korrigerar för prisförändringar uppskattas volymutvecklingen istället ha varit 

negativ med 0,3 procent.  

 

Samtidigt visar utvecklingen på årsbasis att marknaden fortsatt rör sig i rätt riktning, om än i 

ett dämpat tempo. Rullande tolv månader till och med mars uppgår tillväxten till 4,1 procent i 

löpande priser och 0,7 procent i fasta priser. Det indikerar en försiktigt positiv trend, där 

volymerna nu sammantaget ökar svagt, men där återhämtningen fortfarande är bräcklig och 

långt ifrån etablerad. 

 

- Efter den starka avslutningen på 2025 ser vi nu att den köldknäpp vi varnade för också 

har materialiserats i början av året. Utfallet i fasta priser visar att volymerna återigen 

minskar något, vilket bekräftar att återhämtningen ännu inte har fått ordentligt fäste. 

Att det tillfälligt höjda ROT-avdraget har fasats ut, i kombination med en kallare och 

mer snörik inledning på året, har bidragit till en svagare efterfrågan. Så länge den 

geopolitiska oron består finns det också skäl att räkna med en fortsatt försiktig 

utveckling, där stigande energi- och kostnadsnivåer riskerar att hålla uppe osäkerheten 

kring inflation och räntor och därmed dämpa hushållens investeringsvilja, säger Patric 

Lindqvist, Senior Analytiker på Prognoscentret. 

 

 
*Utvecklingen i fasta priser visar volymtillväxten och då omsättningsförändringen efter korrigeringar för 

prisförändringar. Utvecklingen i löpande priser visar omsättningsförändringen utan hänsyn till prisförändring.  
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- Den svagare inledningen på året visar hur känslig marknaden fortfarande är för 

förändrade förutsättningar. Mycket av osäkerheten drivs fortsatt av omvärldsfaktorer 

som vi inte kan påverka, men det understryker samtidigt vikten av tydliga och 

långsiktiga nationella spelregler. När hushållen blir mer försiktiga i sina 

investeringsbeslut behövs reformer som stärker efterfrågan och skapar stabilitet, inte 

minst inom bostads- och renoveringsområdet. Det är avgörande för att ge branschen 

bättre förutsättningar att återhämta sig, säger Monica Björk, vd på 

Byggmaterialhandlarna. 

 

Byggmaterialhandlarnas framtidstro och ny prognos för 2026 

 

Vid varje kvartal får deltagande byggmaterialhandlare ange sin syn på försäljnings-

utvecklingen för det kommande kvartalet, jämfört med motsvarande period föregående år. 

Precis som i slutet av 2025 är stämningsläget fortsatt positivt, med förväntningar som pekar 

mot tillväxt. Inför det andra kvartalet uppgår snittbedömningen till 3,8 på en femgradig skala, 

vilket indikerar en tydlig övervikt mot aktörer som tror på en ökad försäljning. 

 

Samtidigt är bilden av återhämtningen fortsatt försiktig. I vår prognos bedöms 

byggmaterialhandeln, mätt i fasta priser, öka med 2,7 procent under 2026 och 2,5 procent 

under 2027. Uppgången förklaras främst av att bostadsbyggandet successivt tar fart från låga 

nivåer, medan övriga segment utvecklas betydligt mer försiktigt. Sammantaget innebär det en 

stegvis förbättring snarare än ett snabbt uppsving, där hushållens försiktighet och en osäker 

omvärld fortsatt håller tillbaka efterfrågan. 

 

Möjlighet till mer data som prenumerant 

 

En prenumeration på Byggmaterialindex ger tillgång till utvecklingstal totalt och regionalt, 

även uppdelat på proffs- och konsumentförsäljning. Möjlighet till nyckeltal för specifika 

varugrupper finns enligt varugruppsindelningen BK04. 

 

Information om prenumerationstjänsten finns på www.byggmaterialindex.se 

 

För ytterligare kommentarer kontakta: 

Monica Björk, vd, Byggmaterialhandlarna 

Telefon: 070-304 84 21 

E-post: monica.bjork@byggmaterialhandlarna.se 

 

För statistikfrågor kontakta: 

Patric Lindqvist, senior analytiker Prognoscentret 

Telefon: 0707–520 207 

E-post: patric@prognoscentret.se 

 
Fakta om Byggmaterialindex:  

Prognoscentret mäter månadsvis försäljningen i byggmaterialhandeln på uppdrag av 

branschorganisationen Byggmaterialhandlarna. Byggmaterialindex släpps månadsvis till 

prenumeranter 21–27 dagar efter avslutat kvartal. Byggmaterialindex baseras på försäljningsuppgifter 

från Ahlsell (Division Bygg), Bauhaus, Beijer Byggmaterial, Bygma, Derome, Hornbach, Karl Hedin,  

K-Bygg, Optimera, Sveriges Fria Bygghandlare, Mestergruppen (XL-BYGG) och Happy Homes. 

Basen för undergruppernas utveckling inom Byggmaterialindex skiljer sig något från basen för den 

totala utvecklingen. 
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